
USNESENÍ č. 4 ze zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna konaného dne 16. 3. 2015
(dále jen ZM)

1. Zastupitelstvo města rozhodlo podepsat na návrh VaK a.s., Vyškov, dodatek č. 18 ke
smlouvě č. P/04/99  o provozování zařízení vodovodu, týkající se navýšení ceny vodného pro
rok 2015 o 11,84 %, což činí 37,42 Kč/m  bez DPH, tj. 43,03 Kč/m  včetně DPH.
Zastupitelstvo města ukládá starostovi města, aby podepsal dodatek č. 18 k základní
smlouvě P/04/99 o provozování zařízení vodovodu s VaK a.s., Vyškov.

2. Zastupitelstvo města na návrh Rady města rozhodlo zadat firmě PUTTNER, s.r.o, Brno,
projekt veřejného osvětlení do země v ul. Komenského, Tyršova, Legionářská, Sušilova, Nad
Sklepy a část ul. Hybešova.

3. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s protokolem a zprávou firmy TOP AUDITING o
přezkoumání hospodaření města Újezd u Brna za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.
Závěrem zprávy je konstatování, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné
chyby a nedostatky. Nebyly zjištěny ani rizika, která mohou mít negativní dopad na
hospodaření v budoucnosti. Zastupitelstvo města tento audit přijímá.

4. Zastupitelstvo města bere se souhlasem na vědomí výsledky inventarizace města Újezd u
Brna za rok 2014.

5. Zastupitelstvo města rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu
skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz
předmětu účetnictví a finanční situace obce a účetní uzávěrku za rok 2014 Města Újezd u
Brna, IČ: 00282740, schvaluje bez výhrad počtem 12 hlasů.

6. Zastupitelstvo města schvaluje hospodářský výsledek ve výši 12.555.204,18 Kč a pověřuje
Ing. Janu Jarošovou jeho přeúčtováním na účet 432 – Výsledek hospodaření minulých
účetních období.

7. Zastupitelstvo města schválilo celoroční hospodaření města a „Závěrečný účet města Újezd
u Brna za rok 2014“ bez výhrad. Návrh závěrečného účtu města Újezd u Brna za rok 2014
byl vyvěšen na úřední desce města dne 18. 2. 2015 a sňat dne 6. 3. 2015.

8. Zastupitelstvo města bylo seznámeno a vzalo se souhlasem na vědomí rozpočtové opatření
č. 14 ke dni 31. 12. 2014, jejímž vypracováním byla pověřena Ing. Jana Jarošová
Zastupitelstvem města dne 15. 12. 2014.

9. Zastupitelstvo města bylo seznámeno a vzalo se souhlasem na vědomí rozpočtové opatření
č. 1, které bylo schváleno Radou města dne 9. 2. 2015.

10. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 2. Rozpočtové opatření je vyrovnané.
11. Zastupitelstvo města bylo seznámeno se změnou zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, který nabyl účinnosti dne 20. 2. 2015.
12. Zastupitelstvo města bere změnu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů na vědomí.
13. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s protokolem o výsledku veřejnosprávní kontroly

v příspěvkových organizacích MŠ a ZŠ a vzalo je se souhlasem na vědomí.
14. Zastupitelstvo města bylo seznámeno se zápisy z finančního a kontrolního výboru konaného

dne 11. 3. 2015 a vzalo je se souhlasem na vědomí.
15. Zastupitelstvo města bylo informováno o změně zákona č. 137/2006 Sb. – Zákon o veřejných

zakázkách. Zastupitelstvo města bere tuto změnu na vědomí.
16. Zastupitelstvo města schvaluje „Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“.

Tato směrnice nahrazuje směrnici schválenou zastupitelstvem města dne 15. 4. 2013.
17. Zastupitelstvo města rozhodlo umístit dětskou ordinaci do objektu pošty, do prostory bývalé

knihovny.
18. Zastupitelstvo města rozhodlo o umístění gynekologické ordinace do prostor dětské ordinace

v objektu bývalého TELECOMU.
19. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s náklady na akci „Parkovací zálivy, přechody a

nasvícení přechodů“ a bere je se souhlasem na vědomí.
20. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s náklady na akci „Garáž pro čistící auto“ ke dni 16. 3.

2015 a bere je se souhlasem na vědomí.
21. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s náklady na akci „Přístavba jedné třídy mateřské

školky“. Předpokládanou výší dotace z ROP Jihovýchod a účast města bere se souhlasem

3 3



na vědomí.
22. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s náklady na akci „Zateplení tělocvičny ZŠ a výměna

otvorových výplní“ a s předpokládanou výší dotace ze SFŽP a výdaji města a bere je se
souhlasem na vědomí.

23. Zastupitelstvo města bylo seznámeno s náklady na akci „Knihovna a sociální byty v č. p.
170“, to ke dni 16. 3. 2015 a bere je se souhlasem na vědomí.

24. Zastupitelstvo města rozhodlo, aby Rada města vyhlásila výběrové řízení na pronájem
restaurace „Na Rychtě“ za následujících podmínek: nájem 28.600,- Kč, doba pronájmu 5 let
s právem případného prodloužení.

25. Zastupitelstvo města rozhodlo požádat o přidělení dotace ze SFŽP na 3 podzemní kontejnery
a ukládá Radě města připravit administrativní zabezpečení.

26. Zastupitelstvo města ukládá Mgr. Radku Řeřichovi a ThDr. Janu Hradilovi, Th.D. aby oslovili
pana Ing. arch. Alexandra Durchana, aby připravil studii na rekonstrukci ubytovny na
fotbalovém hřišti tak, aby po rekonstrukci tato ubytovna vyhověla všem normám a současně,
aby po přestavbě na ubytovnu mohl být tento objekt překolaudován ve smyslu zadání –
ubytovna. Zastupitelstvo města ukládá starostovi města podepsat smlouvu s Ing. arch.
Durchanem.

27. Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit část pozemku, a to 1/3 p. č. 2703/39, k. ú. Újezd u
Brna, od pana Juráka Aloise za částku 19,- Kč/m . Zastupitelstvo města pověřuje starostu
města podpisem kupní smlouvy.

28. Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo odkoupit pozemek p. č. 1117/4 k. ú. Újezd u Brna
o výměře 74 m  za cenu 450,- Kč/m a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.
Pozemek je oddělen dle GP 1404-27/2014 z pozemku p. č. 1117, k. ú. Újezd u Brna. Jedná
se o pozemek pod chodníkem a zeleným pruhem, před nemovitostí č. p. 412, v ul. Nádražní.

29. Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo odkoupit pozemek p. č. 1118/6, k. ú. Újezd u
Brna o výměře 38 m  za cenu 450,- Kč/m  a pověřuje starostu města podpisem kupní
smlouvy. Pozemek je oddělen GP 1404-27/2014 z pozemku p. č. 1117. k. ú. Újezd u Brna.
Jedná se o pozemek pod chodníkem a zeleným pruhem před nemovitostí č. p. 1025, v ul.
Nádražní.

30. Zastupitelstvo města rozhodlo odprodat pozemky p. č. 415, 417, 393 a 424 v k. ú. Újezd u
Brna za cenu 450,- Kč/m  a pověřuje starostu města podpisem kupních smluv.

31. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí seznam dokončených akcí pro GIS infrastruktury
města. Zastupitelstvo města ukládá Radě města, aby zahájila výběrové řízení na zbylé
potřebné zpracování infrastruktury do GIS.

32. Zastupitelstvo města rozhodlo, aby byly územní lokality v k. ú. Újezd u Brna nazvány Pranty,
Stará hora, Zákřiby, Malá trať, Nové louky, Za mlýnem, Pasuňk, Rybník, Horní pole, Lancie,
Podárek, Příčka, Zahájisko, Přední flonka, Přídanky, Špiglos, Zadní přídanky a Žatčansko.
Při určení území bylo přihlédnuto k místním názvům těchto lokalit.

33. Zastupitelstvo města rozhodlo, že projektová investice na apartmány nad šatnami fotbalistů –
akce „3 apartmány hřiště“ se nebude realizovat z důvodu změny koncepce záměru města.
Zastupitelstvo města pověřuje Ing. Janu Jarošovou odúčtováním akce „3 apartmány – kabiny
fotbalové hřiště“ z účetnictví jako zmařenou investici ve výši 64.500,- Kč.

34. Zastupitelstvo města rozhodlo odepsat pohledávku za manželi Horalíkovými ve výši 2.000,-
Kč z důvodu nevymahatelnosti. Není znám pobyt manželů Horalíkových a náklady na soudní
vymáhání by převýšily vymáhanou částku. 

35. Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit pozemek p. č. 3258/158 o výměře 9 m , odděleny dle
GP z pozemku p. č. 3258/143, k. ú. Újezd u Brna, za cenu 350,- Kč/m , celkem 3.150,- Kč.

36. Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit rozhodnutí Zastupitelstva města ze dne 22. 9. 2014, a to
vyprojektovat a postavit parkoviště na ul. U Jatek. Zastupitelstvo města rozhodlo parkoviště
neprojektovat, avšak ani nestavět.

37. Zastupitelstvo města rozhodlo vyhovět žádosti SK Újezd u Brna, U Hřiště 21, a poskytnout
dotaci ve výši 50.000,- Kč na činnost s mládeží. 

2

2 2 

2 2

2

2
2


